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 Montage av DeLTABeAM® samverkansbalk
Dessa instruktioner gäller i följande länder: Tjeckien, Danmark, Finland, Frankrike, Ungern, 
Italien, Litauen, Nederländerna, Norge, Polen, Ryssland, Slovakien, Spanien, Sverige, Schweiz 
och Storbritannien.

Följande montageanvisningar är till för underlätta under projektets byggfas. Vid behov kan Peikkos tekniska 
support hjälpa till i montagestadiet. Om det skulle fi nnas skillnader mellan det här dokumentet eller tidigare avtalad 
montageanvisning ska ansvarig konstruktör kontaktas.

OBS:  OM INSTALLATIONSTOLERANSER AV DELTABEAM® ÖVERSKRIDS SKALL PEIKKO KONTAKTAS. 
DELTABEAM® ELLER ANSLUTNINGAR TILL DELTABEAM® FÅR INTE ÄNDRAS UTAN PEIKKOS 
GODKÄNNANDE.

Leveranser

DELTABEAM® levereras till arbetsplatsen i enlighet med det överenskommen tidtabell. Leveransen av varje 
sändning måste bekräftas av Peikko tre veckor innan sändningen. DELTABEAM® av olika längder lastas inte i 
montageordningen från fabriken, eftersom det varken är praktiskt eller ekonomiskt. Balkarna är märkta med 
identifi eringslittera enligt ritningarna på bygghandlingen från Peikko.

Lagring på byggarbetsplats

Den synliga bottendelen på DELTABEAM®, livplåtarna från bottenytans kant till en höjd på 50 – 100mm, ändplåtar, 
samtliga anslutningar, formsidor och förhöjningsprofi ler är grundmålade med minimum 80 μm rostskyddsfärg. 
Övriga ytor är målade med 40 μm rostskyddsfärg. Kunden gör den slutliga målningen på plats och det ingår inte i 
DELTABEAM® leveransen. Vid de fall då balkarna långtidsförvaras måste de täckas över. 

Mellanlägg ska användas för att skydda den målade ytan på balkens undersida. Mellanlägg ska inte innehålla någon 
typ av fett eller andra ämnen som kan skada ytbehandlingen. När balkarna lagerhålls staplade måste bärigheten vid 
lagringsplatsens underlag kontrolleras.
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Lyfta och förfl ytta DELTABEAM®

DELTABEAM® kan lyftas och fl yttas med vanlig utrustning som kranar eller truckar. Vikten av varje balk visas på 
produktklistermärket som sitter på balken men det står även på tillverkningsritningarna. CE-märkningsdekalen 
klistras också på balken. DELTABEAM® ska lyftas i lyfthålen som sitter på topplåten symmetriskt med axeln för 
tyngdpunkten. 

Den maximalt tillåtna vinkeln av lyftkedjorna måste beaktas. Vid de fall då det inte fi nns några lyfthål i topplåten på 
DELTABEAM® kan balken lyftas med hjälp av kedjor genom livhålen. Vid vissa fall kan det behövas tre kedjor då 
DELTABEAM® lyfts för att behålla balansen av balken. 

Till exempel bör DELTABEAM® med bredare formskivor lyftas med hjälp av lyfthålen och en tredje kedja bör 
monteras på formsidan. 

OBS:  ANVÄND ALLTID GODKÄNDA LYFTKEDJOR OCH LYFTLÅS. INGA SPÄNNBAND/KEDJOR RUNT 
DELTABEAM®. DETTA ÄR EN SÄKERHETSRISK.
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Montage av DELTABEAM®

Projektets uppförandemetod måste alltid följas. Varje DELTABEAM® har ett identifi eringslittera på topplåten, nära 
balkänden ①. Balkarna monteras på sådant sätt att litterat på topplåten av DELTABEAM® kan läsas i samma riktning 
som fi nns på ritningarna.

DELTABEAM®D114

 
① ②

Koppling av DELTABEAM®

DELTABEAM® samverkansbalk monteras enligt projektets bygghandlingar 
(montageplan & detaljer). Kopplingsdetaljerna fi nns tydligt i detaljritningarna 
för varje projekt. Shimsplåtar och dylikt placeras enligt ritningar. Leveransen 
av DELTABEAM® innehåller endast montagegods för anslutningar mellan 
DELTABEAM® samverkansbalkar som exempelvis gerberskarvar och 
sidoanslutningar.

Viktigt

Egentyngden av DELTABEAM® är inte tillräcklig för att stabilisera stommen 
vid montering av bjälklagen. Vid montaget måste alla balkar fi xeras innan 
bjälklagen kan monteras, på så sätt förhindras rörelser i balken. Om det vid 
behov behövs svetsas på plats, ska detta utföras av kvalifi cerade svetsare 
och svetsar skall göras enligt anvisningar. 

Shimsplåtar används vid gerber och sidoanslutningar för att klara av 
toleranserna vid installation. Toleranserna är +5mm / -10mm och maximala 
tjockleken för shimsning är 15 mm. Längder av DELTABEAM® har utformats 
så att en shimsplåt på 5 mm ska sättas vid varje anslutning efter att 
DELTABEAM® har installerats, men innan bultarna har dragits åt. Eventuella 
variationer på balklinjens konstruerade totallängd tas i beaktande genom att 
lägga till eller ta bort ett antal shimsplåtar från andra anslutningar inom de 
tillåtna toleranserna. 

GerberkopplingAnslutning med HPM®-grundskruvar 

Shimsplåt
Ändplåtar 

Monteringsplåt
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Vid montage av kontinuerliga DELTABEAM® bör varje balks läge och balklinjens totala längd bekräftas innan bultar 
dras åt i exempelvis gerberkopplingar eller andra anslutningar. Det är viktigt att balkarnas ändar hindras från att lyftas 
upp under installation.

Stålplåtar placeras på den armerade betongkonstruktionen så att e� ekten av kontaktspänningen förblir inom bygelns 
omkrets. Risken för fl isning kan minskas genom att skapa rä�  or på betongkonstruktionens kanter. Användning av 
neopren mellan DELTABEAM® och stödet rekommenderas inte.

OBS:  DELTABEAM® FÅR INTE KAPAS ELLER FÖRÄNDRAS UTAN TILLSTÅND FRÅN PEIKKO.

Stämpning av DELTABEAM®

Vid behov ska stämp monteras upp enligt anvisningar i montagestadiet innan bjälklaget monteras. DELTABEAM® ska 
anslutas korrekt innan montage av stämp sker. Placering av stämp och dess bärförmåga upprättas av konstruktör 
alternativt den montageansvarige, och dessa regler måste följas.

Då stämpen är monterade måste deras stabilitet bekräftas, detta gäller även för underlaget som stämpen är 
placerade på. Stämpen bör placeras så nära upplagen som möjligt. Stämpen placeras under livets anslutning till 
bottenfl änsen på den belastade sidan av balken. Stämpen får demonteras först då betongen i balken och bjälklaget 
uppnått tillräcklig hållfasthet.

Vid användning av håldäcksbjälklag stämpas DELTABEAM® endast för att motverka vridning vid upplagen. 
Stämpen används inte för att förhindra nedböjning av balken. Håldäcken bör inte stämpas utan tillåtelse från 
håldäcksleverantören.

Stämpning är extra viktig då DELTABEAM® är upplagd på en väggände som löper parallellt med balken. Stämpplan 
och anvisningar från konstruktör ska följas.

Stöd för PCs®-konsolanslutning Väggstöd
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Stämpning av kontinuerlig balklinje och potentiell lyftkraft. 

Eventuellt 
lyft

Gerberkoppling

Sidoanslutning

Gerber-
koppling

Pelare Pelare Pelare 

Temporär 
stagning

Temporär 
stagning

Temporär 
stagning

Temporär 
stagning

Variabel 
Gerber-längd

• Stämpning vid gerber- och sidoanslutning krävs inte. 
• Både gerber- och sidoanslutningar är särskilt utformade för att klara av vridning från belastningar i 

montageskedet. 
• Eventuella lyftkrafter och dess e� ekter under monterings- eller slutstadiet måste beaktas vid utformningen 

av anslutningsdetaljer och upplagskonstruktioner för DELTABEAM® av huvudkonstruktören i projektet. T.ex. 
Peikkos PCs® LOCK-konsol är särskilt utformad för lyft. Mer information fi nns i den tekniska bruksanvisningen 
för PCs®-konsolen.

Vid de fall då DELTABEAM® har en extra bred formsida måste formsidan alltid stämpas. Detta kan göras genom 
exempelvis bockrygg som placeras under formsidans yttre kant. Det är viktigt att stöd fi nns längs hela formsidans 
längd.

Extra uppmärksamhet bör visas vid de fall då balkens upplag är osymmetriskt placerade, då det fi nns långa 
spännvidder eller höga stämphöjder. Då stämphöjderna är höga bör vanliga försiktighetsåtgärder utföras som 
exempelvis tillfälliga pelare. Vi på Peikko kan erbjuda lösningar vid de fall då stämp inte följer det normala utförandet, 
dock måste detta beaktas redan vid dimensionering av DELTABEAM®.

OBS:  DELTABEAM® MED HÅLDÄCKSBJÄLKLAG STÄMPAS ENDAST FÖR ATT MOTVERKA VRIDNING VID 
UPPLAGEN
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Montage av bjälklag

DELTABEAM® och eventuella stämp måste installeras, spännas eller svetsas ihop på rätt sätt innan montering av 
bjälklaget kan ske. För att minimera vridningen i balken bör om möjligt bjälklaget monteras växelvis på båda sidor 
om balken. Efter att bjälklagen är monterade kommer eventuell formsida, formkant och armering läggas på plats.

Bjälklagselementen läggs direkt på balkens fl äns. Någon sort av mellanlägg ska inte användas. Bjälklagen ska läggas 
på upplaget så att där är ett avstånd på max 30 mm fram till livet på balken. Vid de fall då avståndet blir större ska 
Peikko kontaktas. Slutligen måste alla hål på bottensidan av DELTABEAM® (placering av konsoler, sidoanslutningar 
och gerberkopplingar) blockeras. Fog- och dragbandsarmering måste även monteras. 

{

{

Max. 30

Bjälklag i profi lerad plåt och filigran monteras på den nominella höjden enligt ritningar. DELTABEAM®-överhöjningen 
är utformad så att den böjs nedåt horisontellt på grund av golvets vikt.

OBS:  INGET GODS FÅR PLACERAS PÅ BJÄLKLAGET INNAN DESS ATT IFYLLNADSBETONGEN HÄRDAT. LIKASÅ 
GÄLLER ATT BJÄLKLAGET PÅ PLANET ÖVER INTE SKA MONTERAS INNAN IFYLLNADSBETONGEN PÅ DET 
BEFINTLIGA PLANET HÄRDAT.
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Platsgjuta bjälklag

Platsgjutna betongbjälklag är byggda vid den nominella nivån. För att uppnå en jämn undersida med ett platsgjutet 
bjälklag är det rekommenderat att gjutformen byggs mot bottenplåten. Vid de fall då förhöjningsprofi ler används på 
balken ska gjutformen byggas mot förhöjningsprofi lens vertikala liv.

Armering

Armering placeras ut i enlighet med ritningar och anvisningar. Minsta armeringsmängd på DELTABEAM® är 
94 mm²/m. Denna minsta tvärgående armering måste fi nnas även om där fi nns armering som placeras över balken. 
Armeringen som placeras genom balken ska alltid läggas så att de går igenom livhålen eller eventuella extrahål 
som gjorts i balken. Gerberanslutningen har en modifi erad utformning med utskärningar i ändplåten som möjliggör 
installationen av dragbandsarmering genom kopplingen samt gjutning. I DELTABEAM® med bredd b ≥ 600 mm fi nns 
det två utskärningar i ändplåten (se bilder nedan). Lägg märke till att hänvisningar för armering kan fi nnas i både 
Peikkos bygghandlingar samt i andra K-disciplins handlingar.

Ytterligare livhål 55 × 80 mm 
för tvärgående armering

75 mm

DELTABEAM® < 370 mm

DELTABEAM® ≥ 370 mm
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Två utskärningar för DELTABEAM® b ≥ 600 mm

Ändplåtform för DELTABEAM® h ≥ 300 mm

Utskärning för DELTABEAM® 
b < 600 mm

Ändplåtform för DELTABEAM® 
h < 300 mm
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Betonggjutning

DELTABEAM® gjuts i samtidigt som bjälklaget eller fogarna i håldäcksbjälklagen. DELTABEAM® måste fyllas med 
betong i en gjutning utan några gjutskarvar. DELTABEAM® måste fyllas helt med betong för att den ska kunna 
garantera samverkansbalkens egenskaper. DELTABEAM® är dimensionerad för tillfällig nyttig last enligt SS-EN 1991-1-
6 med tillhörande nationell bilaga. 

Konstruktionsbetong används alltid vid gjutningen. Betongens klass och egenskaper överensstämmer med 
projektets föreskrifter och montageanvisningar. Den rekommenderade maximala kornstorleken är 8 mm (dock inte 
mer än 16 mm). Betongens torkningstiden kan reduceras genom att använda betong med lågt vattencementtal 
(v/c < 0,5) eller starkare betong tillverkad med vattenreducerande tillsatsmedel. rekommenderas inte i 
betongblandningen. 

Torktiden på plats kan påverkas av riktlinjer för rådande miljöförhållanden och projektspecifi ka instruktioner. 
De nedre delarna av gerberkopplingarna och sidoanslutningarna måste fyllas ordentligt med betong.
Pågjutning/avjämning gjuts enligt montageplanen. 

Betonggjutning:

1. Använd endast betongblandningen som föreskrivits av huvudkonstruktören i projektet.

2. Se till att det inte fi nns något vatten i balken och att vattendräneringshålen är öppna.

3. Säkerställ att DELTABEAM® är ren före gjutning.

4. Om det fi nns förinstallerade värmekablar i DELTABEAM® måste ledningens hylsa tas ut ur balken innan 
betongen gjuts. 

5. Säkerställ att formen och armeringen överensstämmer med handlingar från Peikko och handlingar från 
bjälklagskonstruktörer

6. Den första fyllningen kan utföras genom gjuthålen i topplåten. DELTABEAM® fylls med betong upp till 
bottenkanten på livhålen. 

7. Efter den första fyllningen utförs slutlig betonggjutning endast från en sida av DELTABEAM®.

8. Försäkra dig om att balken är helt fylld med betong genom att kontrollera lufthålen på motsatt sida av 
DELTABEAM®. Balken är full när betongen rinner igenom lufthålen. Betongspill över balken måste undvikas 
eftersom detta gör det svårare att se om balken är full. Mellan steg 6 & 8 får inga gjutskarvar uppstå.

9. Kompaktera betongen med en vibrator under betonggjutningen. Hela fyllningsprocessen kan utföras genom 
gjuthålen i topplåten, men det kommer att gå långsammare och kräva mer arbete med vibratorn för att få 
betongen att rinna igenom. Se upp med formsidor och det vertikala livet när du använder en vibrator. 
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Två utskärningar för DELTABEAM® b ≥ 600 mm

Ändplåtform för DELTABEAM® h ≥ 300 mm

Utskärning för DELTABEAM® 
b < 600 mm

Ändplåtform för DELTABEAM® 
h < 300 mm
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Betonggjutning

DELTABEAM® gjuts i samtidigt som bjälklaget eller fogarna i håldäcksbjälklagen. DELTABEAM® måste fyllas med 
betong i en gjutning utan några gjutskarvar. DELTABEAM® måste fyllas helt med betong för att den ska kunna 
garantera samverkansbalkens egenskaper. DELTABEAM® är dimensionerad för tillfällig nyttig last enligt SS-EN 1991-1-
6 med tillhörande nationell bilaga. 

Konstruktionsbetong används alltid vid gjutningen. Betongens klass och egenskaper överensstämmer med 
projektets föreskrifter och montageanvisningar. Den rekommenderade maximala kornstorleken är 8 mm (dock inte 
mer än 16 mm). Betongens torkningstiden kan reduceras genom att använda betong med lågt vattencementtal 
(v/c < 0,5) eller starkare betong tillverkad med vattenreducerande tillsatsmedel. rekommenderas inte i 
betongblandningen. 

Torktiden på plats kan påverkas av riktlinjer för rådande miljöförhållanden och projektspecifi ka instruktioner. 
De nedre delarna av gerberkopplingarna och sidoanslutningarna måste fyllas ordentligt med betong.
Pågjutning/avjämning gjuts enligt montageplanen. 

Betonggjutning:

1. Använd endast betongblandningen som föreskrivits av huvudkonstruktören i projektet.

2. Se till att det inte fi nns något vatten i balken och att vattendräneringshålen är öppna.

3. Säkerställ att DELTABEAM® är ren före gjutning.

4. Om det fi nns förinstallerade värmekablar i DELTABEAM® måste ledningens hylsa tas ut ur balken innan 
betongen gjuts. 

5. Säkerställ att formen och armeringen överensstämmer med handlingar från Peikko och handlingar från 
bjälklagskonstruktörer

6. Den första fyllningen kan utföras genom gjuthålen i topplåten. DELTABEAM® fylls med betong upp till 
bottenkanten på livhålen. 

7. Efter den första fyllningen utförs slutlig betonggjutning endast från en sida av DELTABEAM®.

8. Försäkra dig om att balken är helt fylld med betong genom att kontrollera lufthålen på motsatt sida av 
DELTABEAM®. Balken är full när betongen rinner igenom lufthålen. Betongspill över balken måste undvikas 
eftersom detta gör det svårare att se om balken är full. Mellan steg 6 & 8 får inga gjutskarvar uppstå.

9. Kompaktera betongen med en vibrator under betonggjutningen. Hela fyllningsprocessen kan utföras genom 
gjuthålen i topplåten, men det kommer att gå långsammare och kräva mer arbete med vibratorn för att få 
betongen att rinna igenom. Se upp med formsidor och det vertikala livet när du använder en vibrator. 
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Extra brandskydd

Extra brandskydd utförs enligt projektets handlingar. DELTABEAM® med expansionsfogar måste skyddas mot 
brand underifrån. När expansionsfogen är på fl änsen måste balkens hela bredd och längd skyddas mot brand. 
Expansionsfogen kan även placeras vid ändanslutningen eller vid sidoanslutningen. 

Rörelseskikt

Brandisolering

Stålplatta (kompenserar glidlager) 

Glidlager (för rörelse)

L- eller U-formade tvärgående armering

Det vertikala livet hos DELTABEAM® av DR-typ måste skyddas mot brand på plats om det vertikala livet inte 
är skyddat mot brand tack vare permanenta byggnadsdelar, såsom väggar. En vägg fungerar som permanent 
strukturellt brandskydd.

Om DELTABEAM® ska anslutas till en brandskyddad stålkonstruktion måste omfattningen av brandskyddet utföras 
enligt monteringsmetoden. En oskyddad DELTABEAM® kommer att leda värme till stålkonstruktionen genom 
anslutningen. 

Efter montage

Alla skador på ytbehandlingen bör repareras så snart 
som möjligt. Ytbehandlingen bör kompletteras med 
färdigt ytskikt så snart som möjligt.

Säkerhet

Alla giltiga hälso- och säkerhetsregler måste följas 
under montage. Fästpunkter för räcken och andra 
säkerhetsprodukter kan beställas separat. 
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Kontrollista på plats

1. Förvaring på arbetsplatsen
• Använd mellanlägg för att skydda ytbehandlingen.
• Täck över DELTABEAM® vid långvarig förvaring på plats.

2. Lyft och förfl yttning
• DELTABEAM® lyfts upp med hjälp av lyfthålen som är placerade i topplåten. Lås alltid fast kedjorna.
• Observera kedjornas maximala tillåtna lyftvinkel.
• Vikten av varje balk visas på produktklistermärket.

inGA LYFTReMMAR / -keDJoR RUnT DeLTABeAM®. DeTTA ÄR en HÄLso- oCH sÄkeRHeTsRisk!

3. Montage av DELTABEAM®
• Kontrollera först instruktionerna och kraven i monteringsanvisningarna.
• DELTABEAM® installeras på ett sådant sätt att balkarnas identifi eringslittera kan läsas av i den riktning 

som har markerats i elementets monteringsritning.
• Balkarna måste anslutas (med bultar eller svetsfogar) till upplag innan montering av bjälklagselementen 

påbörjas.
• När DELTABEAM® monteras på armerade betongpelare kan man antingen använda en bred stål plåt 

eller två mindre paneler: en liten plåt i mitten räcker inte.
• Innan bultarna på gerberkopplingarna dras åt, kontrollera placeringen av varje DELTABEAM® och 

balklinjens totala längd.
 

4. Stämpning
• Med håldäcksbjälklag så nära upplaget för DELTABEAM® som möjligt, vid balkens lastade sida, under 

livet.
• Med andra golvtyper följs monteringsanvisning.
• Tas bort först efter att betongen har härdat.

5. Montage av bjälklagselement
• Montera bjälklagselementen direkt på fl änsen utan några skikt emellan.
• Max. 20 mm utrymme mellan DELTABEAM® liv och bjälklagselementets ände .
• För att minimera balkens vridning, montera bjälklagselementen växelvis på olika sidor av balken.

 
6. Armering

• Den minimala tvärgående armeringen genom DELTABEAM® är 94 mm²/m, från bjälklag till bjälklag i 
fogar eller i slitsar.

• Använd L- eller U-formade armeringar i kantbalkar.
 

7. Betonggjutning
• Betongen måste uppfylla specifi kationen i projektets föreskrifter och montageanvisningar. 
• Fyll på helt med en gång, fyll endast på från en sida, observera från den andra sidan. Balken är full 

när betongen börjar rinna igenom de små lufthålen i livets övre del. Se upp med formsidorna när du 
använder en vibrator.

• Försäkra dig om att betongen fyller utrymmet mellan gerberkopplingarna och sidoanslutningarna. 

DeLTABeAM® FÅR inTe kApAs, ÖppnA Upp BULTHÅL, etc. UTAn TiLLsTÅnD oCH insTRUkTioneR FRÅn 
peikko. 

GoDs FÅR inTe pLACeRAs pÅ BJÄLkLAGeT innAn Dess ATT iFYLLnADsBeTonGen HAR HÄRDAT. 

BJÄLkLAGeT pÅ pLAneT ÖveR skA inTe MonTeRAs innAn iFYLLnADsBeTonGen pÅ DeT BeFinTLiGA 
pLAneT HAR HÄRDAT.
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Extra brandskydd

Extra brandskydd utförs enligt projektets handlingar. DELTABEAM® med expansionsfogar måste skyddas mot 
brand underifrån. När expansionsfogen är på fl änsen måste balkens hela bredd och längd skyddas mot brand. 
Expansionsfogen kan även placeras vid ändanslutningen eller vid sidoanslutningen. 

Rörelseskikt

Brandisolering

Stålplatta (kompenserar glidlager) 

Glidlager (för rörelse)

L- eller U-formade tvärgående armering

Det vertikala livet hos DELTABEAM® av DR-typ måste skyddas mot brand på plats om det vertikala livet inte 
är skyddat mot brand tack vare permanenta byggnadsdelar, såsom väggar. En vägg fungerar som permanent 
strukturellt brandskydd.

Om DELTABEAM® ska anslutas till en brandskyddad stålkonstruktion måste omfattningen av brandskyddet utföras 
enligt monteringsmetoden. En oskyddad DELTABEAM® kommer att leda värme till stålkonstruktionen genom 
anslutningen. 

Efter montage

Alla skador på ytbehandlingen bör repareras så snart 
som möjligt. Ytbehandlingen bör kompletteras med 
färdigt ytskikt så snart som möjligt.

Säkerhet

Alla giltiga hälso- och säkerhetsregler måste följas 
under montage. Fästpunkter för räcken och andra 
säkerhetsprodukter kan beställas separat. 
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Kontrollista på plats

1. Förvaring på arbetsplatsen
• Använd mellanlägg för att skydda ytbehandlingen.
• Täck över DELTABEAM® vid långvarig förvaring på plats.

2. Lyft och förfl yttning
• DELTABEAM® lyfts upp med hjälp av lyfthålen som är placerade i topplåten. Lås alltid fast kedjorna.
• Observera kedjornas maximala tillåtna lyftvinkel.
• Vikten av varje balk visas på produktklistermärket.

inGA LYFTReMMAR / -keDJoR RUnT DeLTABeAM®. DeTTA ÄR en HÄLso- oCH sÄkeRHeTsRisk!

3. Montage av DELTABEAM®
• Kontrollera först instruktionerna och kraven i monteringsanvisningarna.
• DELTABEAM® installeras på ett sådant sätt att balkarnas identifi eringslittera kan läsas av i den riktning 

som har markerats i elementets monteringsritning.
• Balkarna måste anslutas (med bultar eller svetsfogar) till upplag innan montering av bjälklagselementen 

påbörjas.
• När DELTABEAM® monteras på armerade betongpelare kan man antingen använda en bred stål plåt 

eller två mindre paneler: en liten plåt i mitten räcker inte.
• Innan bultarna på gerberkopplingarna dras åt, kontrollera placeringen av varje DELTABEAM® och 

balklinjens totala längd.
 

4. Stämpning
• Med håldäcksbjälklag så nära upplaget för DELTABEAM® som möjligt, vid balkens lastade sida, under 

livet.
• Med andra golvtyper följs monteringsanvisning.
• Tas bort först efter att betongen har härdat.

5. Montage av bjälklagselement
• Montera bjälklagselementen direkt på fl änsen utan några skikt emellan.
• Max. 20 mm utrymme mellan DELTABEAM® liv och bjälklagselementets ände .
• För att minimera balkens vridning, montera bjälklagselementen växelvis på olika sidor av balken.

 
6. Armering

• Den minimala tvärgående armeringen genom DELTABEAM® är 94 mm²/m, från bjälklag till bjälklag i 
fogar eller i slitsar.

• Använd L- eller U-formade armeringar i kantbalkar.
 

7. Betonggjutning
• Betongen måste uppfylla specifi kationen i projektets föreskrifter och montageanvisningar. 
• Fyll på helt med en gång, fyll endast på från en sida, observera från den andra sidan. Balken är full 

när betongen börjar rinna igenom de små lufthålen i livets övre del. Se upp med formsidorna när du 
använder en vibrator.

• Försäkra dig om att betongen fyller utrymmet mellan gerberkopplingarna och sidoanslutningarna. 

DeLTABeAM® FÅR inTe kApAs, ÖppnA Upp BULTHÅL, etc. UTAn TiLLsTÅnD oCH insTRUkTioneR FRÅn 
peikko. 

GoDs FÅR inTe pLACeRAs pÅ BJÄLkLAGeT innAn Dess ATT iFYLLnADsBeTonGen HAR HÄRDAT. 

BJÄLkLAGeT pÅ pLAneT ÖveR skA inTe MonTeRAs innAn iFYLLnADsBeTonGen pÅ DeT BeFinTLiGA 
pLAneT HAR HÄRDAT.
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